



Rajd 1001 Jezior rozpoczęły

Wczoraj na placu gen. Świerczewskiego w Olsztynie nastąpiło uroczyste otwarcie Rajdu 1001 Jezior. Do zawodników i zgromadzonej publiczności przemówił w imieniu protektora rajdu i sekretarza KW Tadeusza Białkowskiego wiceprzewodniczący Prez. WRN, a jednocześnie przewodniczący komitetu honorowego Józef Mucha. Podkreślił on, iż impreza ta odbywa się z okazji 25-lecia PRL, stąd też jej szczególnie uroczysty charakter. Następnie życzył uczestnikom rajdu szerokiej drogi.

Mistrzowie Polski Jerzy Bachtin i Adam Smorawiński oraz partner Zasady z rajdu Safari Marek Wachowski złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą pamiątkową na olsztyńskim zamku. W chwilę potem wszyscy uczestnicy rajdu przedfilowali ulicami miasta.

Punktualnie o godzinie 16 w prostokącie ulic Dworcowa, Towarowa, Dwudziestolecia i Kołobrzaska odbył się wyścig. Zawodnicy mieli do pokonania pięć okrążeń o łącznej długości około 15 km. Trasa wyścigu była wyjątkowo trudna, bowiem nawierzchnie asfaltowe były mokre, a śnieg i woda zmieszana z piachem powodowały szcze-

gólnie na wirażach niebezpieczne poślizgi. Licznie zgromadzona publiczność była świadkiem kilku takich poślizgów, które na szczęście nie zakończyły się kraksami. W jednym z nich uczestniczył zawodnik AP Warszawa Białej Krupa, który na „Fiacie-124” wypadł z wirażu i wjechał kilkanaście metrów na pobocze ulicy. Na szczęście ludzie tam stojący zdążyli w porę uskoczyć w bok. Już po wyścigu dowiedzieliśmy się, iż 4 rajdowe wozy uległy drobnym uszkodzeniom. Niestety, komisja sędziowska do chwili oddania artykułu do druku nie obliczyła, kto został zwycięzcą wyścigu w poszczególnych klasach. Stąd też nie możemy podać szczegółowych rezultatów. Na oko biorąc, najszybszym wozem był „Renault-Alpini” prowadzony przez Krzysztofa Komornickiego.

Po dwugodzinnym odpoczynku, około godziny 20, w kolejności podanych przez naszą gazetę numerów startowych, począwszy od 1, wyruszyli zawodnicy na trasę rajdu, liczącą ponad 1.300 km. Dziś o godzinie 15.30 pierwsi uczestnicy powinni zameldować się na jego miejsce na placu gen. Świerczewskiego w Olsztynie.